Ad audientiam.

q; fides scripture indubitabilis est. z Hodder. hic sequuntur: q; falsitas in uno capitulo viciat in totū instrumentū licet capitula separata sint ut tradit. Inno. et docto. in. c. si. de bereti. Bar. et alii in. l. si ex. fal. C. de trasc. Sed aduentus dū est q; ista cōclusio bene pcedere quād cōstatet de falsitate: secus videbū i. pposito ubi agitur solum de psumptione falsitatis ppter malā grammaticam: quo casu psumptio falsitatis in uno capitulo nō habet locū in alio capitulo separato. l. iu. benius. vbi Bal. ad. si. C. de tefla. not. Bal. in. l. n. C. de fideicomis. liber. facit q; not. Bart. in. l. filius. s. sequens. si. de fal. Non ob. ter. hic q; intelligit in capitulo in quo erat falsa grāmatica: secus videt in alio capitulo separato: q; erat quo capitula sunt se parata reputant plura rescripta. ar. eius q; no. in. letiā de mino. Et predicta cōclusio limitat fin. q; Abb. loquitur yes quād est manifesta mala grāmatica ppter ter. hic dicit. secus si dubitabilis sit. et idē not. Bar. in. l. plautius. in. si. et pbatur hoc rōne quia regulariter mala grāmatica nō viciat instrumentū nec alia dispositionē h; hoc est speciale in rescriptis. v. i. Abbas dicit post glo. et doc. Et ista regulā limitat intelligi ppter loquitur valer q; rescriptū: q; tñt manifestū errorē in alijs regula habebit locū et q; quād dubitabilis est grāmatica error videbū pbatibilis ppter dicit de iure dubitabilis in quo q; excusat. ut notat in. l. cum plautis. si. de re iudi. Et ad hoc etiā facit q; not. Bal. in. l. imperator. la. prima in. pri. ff. de statu. vbi dicit istū text. nō habere locū si errari sit in orthographia q; nō videbū error manifst. Secundo predicta cōclusio videbū procedere de iure sed de cōsuetudine talis exceptio false latinitatis nō admittit in romana curia. ita Lardi. cons. xci. nobilis. et pstant. z Hodder. yident sequi bic. et idem Abb. in. c. ex parte de fide instru. sed hoc viciū nō videbū pcedere nisi alter ppter de tali cōsuetudine nō creditur ut cōcludit Alexa. in. l. post votum. ff. solu. matri. col. penul. Bret. cons. xxvii. in causa que vertitur. cū si. vt tradunt Hodder. in. l. de quibus. pe. 4. col. de legi. C. Secunda cōclusio Abb. est q; falsa latinitas nō viciat q; potest salvari ppter figuram. ita etiā dicit in. gl. in. c. de ind. facit gl. in verbo vncio. in. c. vnicco. de sacra vncio. cū si. de quibus p Hodder. hic. et melius est saluare p subauditione quā per figuram Bal. in. l. quāq; co. j. C. de fideicom. et fin. Bal. in. l. imperator. la. j. in. l. col. v. et no. de sta. ho. nō dicit falsa latinitas licet deficiat verbū orationem perficiens: q; subaudit. alleg. l. verbū volo. C. de fideicom. et est bonus ter. in. l. q; si aut. ff. de bere. isti. facit. l. cū auct. de gdi. et demon. et q; no. Abb. in. d. c. ex parte de fide instru. de scriptura que dicebat illū debere mitti in corporalem: nō subaudit possedit. Est tñ i. ista scđa cōclusione aduentus q; gl. et iura que. s. alleget nō loquuntur in rescriptis in q; specialiter statutū est q; falsa grāmatica viciat: q; insurgit sulcipit salitatis p ratione glo. hic. q; quidē ratio militare videbū dato q; falsa grāmatica saluari possit p figuram: q; nō solent rescripta habere mala grāmaticā que saluari per figuram. talis enim saluatio non videbū purgare suspicionē falsitatis per bīc ter. hic q; generaliter loquitur. C. Tertia cōclusio est q; falsa grāmatica ex modico defectu nō viciat ut est ter. i. c. ex parte de fide instru. vbi Abb. etiā dicit q; modicus defectus nō viciat et infert ad not. q; et idem Lardi. in. c. xci. s. allegato. z hoc intellegitur nisi ex minimo induceretur ut Abb. dicit in. d. c. ex parte p. ter. in. c. inter dilector. de fidei instru. C. In glo. j. cōclusio est fin. Abb. q; falsa grāmatica viciat rescriptū pape sue sit de iustitia sue de gratia: secus est in alijs instrumentis. et idē est in diuinis scripturis xxviii. dist. c. indignum. et. c. ledulo. et de conse. dist. iii. c. retulerit et in. c. si nō satis. Sed cōsiderandū est q; vt gl. hic dicit in alijs instrumentis falsa grāmatica nō viciat q; cōstat de mēte disponentis certa. istud idē videtur habere locū in rescriptis: quia si constat de mente pape nō videtur habere locū text. hic. vt dictū fuit. s. licet aliter videatur sentire glo. hic. et secundū hoc non erit difference inter rescripta et alia instrumenta data paritate terminos: nisi dicamus quod in rescriptis non ita de facili constare potest de mēte pape sicut in alijs instrumentis: q; statim q; appareat de falsa grāmatica in rescripto viciatur rescriptum nisi de voluntate pape approbetur: secus in alijs instrumentis in quibus licet appearat de falsa grāmatica non viciatur instrumentum: quia videtur cōstatre de mente disponentis propter autoritatem notariū et de errorescibentis.

C. philippus decius.

In hac Ultima lectione si aliquā decretalē inchoarē non possem expedire idcirco fin. qualitatē teponis diccam aliqua que respiciunt salutē anime. Prīo de quadragesima et ieiunio. Scđo de cōfessione. Tertio de eucharistia. Prīo † quādragesima instituta fuit ut decima t̄p̄so eo redditus que est i. xxvij. diebū prout est quadragesima decretis diebus dominicis vñteri additi sunt quartuor dies: et sic sunt quadraginta ad imitationem christi q; diebus quadraginta ieiunant. c. quadragesima. de cōfessio. distinctione. v. ecclias vero mediolanensis non acceptit illos quatuor dies: et in quadragesima ieiunū est de pcepto. dicto capi. tu. quadragesima. la. princip. et in tali ieiunio illud cōcipuum est

De Rescriptis. 46

quia non est comedēdū nisi post vesperas q; bac rōne dicuntur in mane. cap. solent. de cōsacratio. dist. i. et not. Abb. in rubrica de obseruatione ieiunio. t ibi dicit q; in alijs ieiunijs nō est hora p̄fira ab ecclia. alleg. Archidia. in dicto capi. solent. et ille ter. vñ etiā p̄ba re aliud spāle q; in quadragesima singulis diebus missa audiū dñs als vero missa nō est de pcepto nisi diebus dñnicis et festiūs ca. misas. de cōsacratio. dist. i. no. in. c. vt dñnicis. in. p̄n. vbi Abb. de probatiō. Et notandum est q; missa debet audiū ut iura dicuntur et nō debet tunc q; orationes dicere ne legere q; non p̄t esse intētus pluribus. no. in. capi. et literis. de pbatio. et tradit summa angelica in verbo serie. q. r. v. q; notandum est contra dños gallos qui semp legunt. Et notandum est etiā q; in diebus festiūs oblatiō debet fieri. de ḡftra. dist. i. c. ois christianus. ita dicit H̄ost. in. c. causa. de verb. signi. sed Abb. ibi dicit hoc esse verū si presbyter sit pauper et parochianū diuites alias standū est cōsuetudini. Et etiā aliud p̄cipū in ieiunio quadragesime q; nullo modo l̄z vñ lacticinij. c. deniq; iiii. distin. q; ita intelligit. secus est in alijs ieiunijs quibus quis p̄t vti ouis et casus si cōsuetudo sit in loco. vt no. Archi. in. c. rogationes. de cōsacr. distin. iii. et ita Abb. cōcludit in rubri. de obseruatione. ieiunio. iiii. q. Et notandum est etiā q; potus ante vel post cibum nō frangit ieiuniū fin. Abb. post Iun. in rub. de obserua. ieiun. sed dubius est de potu gallo q; comediat bolii panis. et idē vñ q; intētio principalis est ad potū per ea q; h̄bit in. l. si q; nec cām. ff. si cer. pe.

Confessio claram est q; est de pcepto saltem semel in anno. c. ois vtriusq; serus. de pe. et remis. et nō dicitur quod loquitur tñ de hermafroditis ut quidam portugallensis sener dicebat. Nec ab isto sacramēto cōfessionis et penitentie q; dñ retrahit ppter desperationis: q; nemo desperandus dum est in hoc corpore cōstitutus. de peni. distin. vii. c. i. nā cum querens ingemuerit tūc saluans erit vt dñ in. l. c. de peni. dist. vii. et xxvi. q. vi. in. c. bis qui tepe. et q; ecclesia nunq; claudit gremiu redenti. c. plura inter claras. de summa tri. c. sup eo. de deci. in. vi. Et ideo heresim sapit dicens q; ille qui virit in peccatis vñq; ad seniū penitente non possit. vt tradit Oldra. c. clxxxi. q; talis est. Et circa cōfessionē nō insisto: q; longū est. s. notetis duo vel tria q; occurrit scholariis. Prīo est q; ille qui est in sacris vel beneficiis pecat mortaliter si nō deferat clericatum vñ tōsurā. vt no. Ab. per illū ter. in. c. si q; er clerics. de vita et bone. cle. Et tonsura intelligit q; p̄scindant capilli vñq; ad aures. vt per glo. in. cle. n. in verbo tonsuram. de vita et bone. cle. et ter. in. c. nō liceat. xxii. dist. not. Imo. in. d. c. si q; Scđo est q; quilibet qui sit beneficiatus et quilibet qui sit in sacris tenet dicere officiū. vt Abb. cōcludit in. c. i. de celebra. missa. col. iii. et ille qui nō dicit officium tenet ad restituū frumentū beneficii: vt tenet Lali. d. c. i. et Domi. sequit. i. c. si. de rescri. in. vi. Contrariū tenet Lardi. et Abb. in. d. c. i. quibusdam rōnibus quibus rñdefit vt tradit summa angelica in vñ. hora. q. xii. l. distin. qui p̄t vt tradit H̄iero. zanettinus i. repeti. c. j. de accusa. vt diri vobis latius isto anno. Tertius notandum est q; dñ per glo. xxvii. q. c. odi. in. v. versi. suus. que repēbendit scholares qui vadūt ad ecclēsā ppter mulieres et nō ppter devotionem. et no. Abb. in. c. vt quisq; in prim. de vita et bone. cleri. et dare mulieri pocula amatoria facere imagines ad puocandū amorem est peccati graue s; non est hereticum vt Alber. tradit in rub. de bereti. col. iii.

Eucharistia grecce latine bona gratia interpretat. q; dñ. i. c. multi. glo. in. cle. i. in verbo eu. charistia. de priu. et no. Arch. xxii. dist. c. acolythus. Jo. an. et Abb. post alios in. c. sane de celebra. missa. et est sacramētu dignius alijs a sacramēta. de cōfeca. i. n. c. nabil. et in. cle. q. i. in vñ. p̄tiosum. de reliqui. et vene. san. vbi glos. in quo tñ opponi p̄t de baptismo. et declarat vt tradit Imo. in. d. gl. in vñ. p̄tiosum. et dñ sumi ad misse. nū semel in anno. c. ois de peni. et remis. olim ter in anno. c. et si nō frequētus. de cōfeca. di. ii. et dñ sumi ieiuno stomach. c. ligdo. de cōfeca. di. ii. l. gl. ibi dicit nō esse de substātia. in vñ. seruat. et oī. secus erat vt p̄ gl. in. c. sacramēta. de cōfeca. dist. i. et hoc nisi erit necessitate vt zingit in infirmis: vt dicit Angelica in summa in verbo eucharistia. el. iii. q. xv. p. p̄sbyter. de cōfeca. di. ii. vbi de q; semig. dñ. presbyter bīc eucharistia paratā p̄ infirmis ideo vt statim cōcet et idem tradit Steph. de gaeta in repe. c. ad limina. xxx. q. i. q. lxxv. vñ. fact. ter. in. c. si q; de corp. xxvij. q. vi. et ante sacrā cōmunionē etiā appia yxore trībus aut. iii. diebus abstinentium est. c. ois bō. de cōfeca. distin. ii. et etiā in die qua accipit p̄ tale sacramēta. vt no. Domi. in. c. spon. xxii. dist. et p̄t accipi in die touis sancto vel die paschatis vt Abb. cōcludit in. d. c. ois col. iii. tñ magis placet q; in die paschatis q; in maiori deuotione p̄sist. facit. c. vt in deos. vbi Abb. de iude. et ita concludit Steph. in. d. c. ad limina. q. cxi. Et notandum est q; laici recipiunt corpus christi sine sanguine. et idē de necessitate nō est bibendum. vt not. archi. post Petr. in. c. compērimus de consecra. distin. ii. et tradit Steph. in. d. c. ad limina. in lxxvi. q. facit. c. presente. xcii. dist. ibi. eucharistiam copozis christi. ter. tamen in. c. si iudeos. facit in contrarium ibi illas accipere et sanguinem ielu christi. Et in hoc sacramēto sunt multa mirabilia. vt per glo. in. cle. in verbo mirabilia. de reliqui. et vene. sanc.

Bona gratia Imo verius gratiarum actio fin. verū vocabulū grecum.